hasa Arab dan huruf Arab pegon untuk teks terjemahannya.

Kitab Sullam at-Taufig adalah salah satu dari

sekian banyak teks f..i9.h (jurisprudensi). Dikarang oleh

seorang alim pada pertengahan abad XIX, yakni Abdullah

bin Husain bin Tahir bin Muhammad bin Hakim Ba'alawi,

wafat pada tahun 1272 H/1855 M (Bruinessen, 1990:248).

Kitab ini termasuk di dalam kitab pengetahuan agama

tingkat dasar (Dhofir, 1994:38) yang berisi tentang

macam-macam syariat Islam.

Sebagaimana teks-teks klasik, Kitab Sullam a.t..=.

Taufiq juga menunjukkan ciri-cirinya. Pada pasal (1)